
   ANO II QUARTA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO 132/2021   

SUMÁRIO
▶ Secretaria de Administração 2 ......................................................................................................................................................................... 
   AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE  TOMADA DE PREÇOS nº 002/2021 2 ............................................................................................................ 
   Decreto n° 142/2021 2 ........................................................................................................................................................................................ 
▶ Secretaria de Saúde 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO N° 71/2021 2 ............................................................................................................................................................. 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 132/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 20.10.2021 18:24:09 - Página 1/4



quarta, 20 de outubro de 2021 Município de Cachoeirinha-TO ANO II - Edição 132/2021

   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA-TO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE  TOMADA DE PREÇOS nº

002/2021
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA-TO, Estado
do Tocantins, através da comissão do Pregão e Equipe de
apoio,  instituto pela Portaria Municipal n° 20/2021, AVISA aos
interessados que realizara no dia 09 de Novembro  de 2021, às
14h:30min, Tomada preços n°002/2021, processo
administrativo n° 057/2021, Tipo menor preço global,
Objetivando os serviços: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA COBERTURA DO
PRÉDIO DA UBS – JOÃO BATISTA DA SILVA FILHO. Visado à
contratação, de acordo com as disposições contidas no edital
correspondente e na lei federal n°. 10.520/2002, 8.666/93 e o
edital Poderá ser retirado Rua 21 de abril nº 1525, Centro,
Cachoeirinha – Tocantins, na sala da Comissão do Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha /TO, das
07h às 13h00hs, no portal da transparência do município no
site www.cachoeirinha.to.gov.br, Sicap-Lco ou solicitada
através do gmail: pmcachoeirialc@gmaill.com , ou pelo
Telefone (63) 3437-1248, demais informações estão
disponíveis.
 
Cachoeirinha - TO, aos 20 de outubro de 2021.
 

ANTONIA ROZANIA ALVES LIMA
Presidente CPL

 

DECRETO nº142/2021
 
 

Cachoeirinha - TO, 08 de outubro de 2021.
 

 
“Dispõe sobre a reestruturação dos membros do

Conselho Municipal de Meio Ambiente e dá outras
providências”.

 
 
PAULO MACÊDO DAMACENA, Prefeito Municipal de
Cachoeirinha, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, e com base na Lei Orgânica do Município,
 
Considerando a necessidade de reestruturação dos membros
do Conselho Municipal de Meio Ambiente do Município de
Cachoeirinha,
 
DECRETA:
 
 
Art. 1º - Ficam nomeados, os seguintes membros do Conselho
Municipal de Meio Ambiente:
 
- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE:
 
 
Titular: CÍCERO MARINHO LEÃO;
Suplente: PATRESE CARVALHO CARDOSO.
- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE:
Titular: GECILÉIA MARINHO PEREIRA;
Suplente: ANAURILIANDO DIAS DA SILVA.
- REPRESENTANTES DA ESCOLA ESTADUAL: Titular: ANA LÚCIA
LISBOA TEIXEIRA;
Suplente: MARIA ZELHA MARINHO LEÃO.
 
 
- REPRESENTANTES DO COMÉRCIO:
 
 

Titular: GILMAR PEREIRA SOUSA; Suplente: MANUEL PAIVA
MELO.
 
 
- REPRESENTANTES DA PESSOA CIVIL:
 
 
Titular: EVA PEREIRA DE OLIVEIRA; Suplente: MARCIONE
FREITAS DA SILVA.
 
- REPRESENTANTES DO LOTEAMENTO ALDEINHA:
 
 
Titular: VANESSA RODRIGUES LIMA; Suplente: JOSIMAR DIAS DA
SILVA.
 
Art. 2° - O mandato dos Membros do Conselho será de um ano,
permitida uma recondução por igual período.
 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
 
 
GABINETE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA –
TO, aos Oito (08) dias do mês de Outubro (10) do ano de Dois
Mil e Vinte e Um (2021).
 
 
 
 
 

PAULO MACÊDO DAMACENA
Prefeito Municipal

 

   SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
EXTRATO DE CONTRATO

 
CONTRATO Nº 71/2021
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATADA: Marcos Dhione Ferreira Batista CPF nº
050.282.741-69 registro profissional nº CRP 23/001451.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA ÁREA DE PSICOLOGIA PARA ATENDER JUNTO
A EQUIPE MULTIFUNCIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA COM
CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 30/2021
Valor: R$: 6.000,00 (seis mil reais) sendo dividido em 03
parcelas mensal, fixo e irreajustável, de R$ 2.000,00 (dois  mil
reais).
 
DATA DO CONTRATO: 01 de outubro de 2021 
 
Vigência: 01 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
 
Cachoeirinha – TO, 20 de outubro  de 2021.

                                     GEANDRO PAIVA DE OLIVEIRA
Gestor Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-TO

Rua 21 de Abril, 1525 - Centro 

Cachoeirinha-TO / CEP: 7791500

PAULO MACEDO DAMACENA

Prefeito Municipal 

Diário Oficial 132/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 20.10.2021 18:24:09 - Página 2/4



quarta, 20 de outubro de 2021 Município de Cachoeirinha-TO ANO II - Edição 132/2021

 

Diário Oficial 132/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 20.10.2021 18:24:09 - Página 3/4




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 1322021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 132/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 20.10.2021 18:24:09 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-10-20T18:24:09-0300




